
2017 年 4 月吉日 

日本ボート協会 

認定ボ－トインストラクター各位 

公認スポーツ指導者各位 

 

公益社団法人日本ボート協会 

理事・普及本部長 竹内 浩 

 

 

お台場レガッタ 2017『インドアローイング大会』 運営協力のお願い 

 

 

前略 皆様方にはますますお元気でご活躍のこととお慶び申し上げます。また、当協会

業務に関しましては日頃より多大のご協力を頂き、厚くお礼申しあげます。 

さて、当協会では、今年も東京都港区のお台場海浜公園において「お台場レガッタ 2017」

の開催に伴い、5 月 21 日（日）「アクアシティお台場」にてインドアローイング大会を開

催いたします。 

この大会にはボート愛好家の皆様に「お台場」という日頃とは変わった環境の中でローイ

ングを楽しんで頂くほか、ボート人口増大の一環としてボート競技には関わりのない一般

の方にもボートを身近に感じていただくことを目的としております。 

また、インドアローイングはボート競技の陸上トレーニングに用いる機器を使用しての競

漕となります。 

全く漕いだことのない方も当日スタッフが指導し、安心してご参加いただけるよう考えて

おります。 

日頃、目に触れることが少ない「ボート競技」を、エルゴメーター（ローイングマシーン）

を用いての室内競漕大会により多くの方模擬体験にしていただく。 

これらの参加者には、事前の練習や運営のサポートが必要となりますが、この要員確保に

難渋しております。 

つきましてはボートインストラクターの資格をお持ちの皆様、スポーツ指導者資格にご協

力頂けないかと考えお願い申し上げる次第です。 

お願いする業務は下記の通りですので、何卒ご協力賜わりますようお願い申し上げます。 

 

 

 

草々 

 



記 

 

１．日時：５月２１日（日）１１時～１７時 

 

２．場所：アクアシティお台場３階 「アクアアリーナ」 

 

３．集合について：５月２１日（日）AM７：５０ アクアシティお台場 １階通用口付近 

 

４．主な作業内容 

①大会前 トラックからのエルゴメーター荷降ろしと組み立て、掲示物の展示等 

②大会中 参加者誘導、案内、安全確保、記録、受付等 

③大会後 掲示物撤去、エルゴメーター分解とトラックへの積み込み 

 

※自らインドアローイング大会に出漕される場合は、出漕レースの時間と調整いたします。 

 

５．費用等について：交通費等は自己負担にてお願いします。（昼食は支給いたします。） 

 

※上記いずれか、あるいは全行程ご協力頂ける方は別紙に必要事項をご記入いただき、５

月１２日（金）までに当協会 事務局（担当：苅谷）まで、至急ご連絡下さいますようお願

い致します（メールまたは FAX にて） 

 

連絡・問合せ先 

公益社団法人日本ボート協会 お台場レガッタ２０１７担当 苅谷裕子 

■Tel：03-3481-2326 ■FAX：03-3481-2327 ■E-Mail：odaiba@jara.or.jp 

 

以上 

 

 

 


